Unum individuum cepi in gramine circa *Gottin-*  
*gam*; alia quaedam, circa *Warmbrunn* et *Mons-*  
*peulanum* capta, ad me transmissa sunt.

#### Synonyma:

*Ichn. vagans* Olivier p. 204, n. 199.

„ *Walckenaer* p. 67, n. 87; habitat Parisiis  
(ad speciem genuinam spectant).

*Ichn. agilis* Grav. Pedestr. p. 45 var. 8—12 (ad  
spec. genuinam), 13—16 (ad var. 1),  
1—7 (ad var. 2), 17 (ad var. 3), 36—38  
(ad var. 4).

#### Nota:

Conferas notam ad *Pez. hortensem* n. 305.

## 303. P. AGILIS.

Thorace brevior latiore, maribus scutellato, feminis exscutellato. Niger, pedibus et antennarum basi rufis. m. f.

*Longitudo* maris  $1\frac{1}{3}$  — 2, feminae  $\frac{4}{5}$  —  $1\frac{1}{2}$  linearum. *Corpus* maris gracilius quam feminae, eadem statura et proportione partium ac in varietate 2 speciei antecedentis. *Antennae* vel rufae, apicem versus fuscae, vel fuscae, basin versus rufae, rarius solo articulo 2 rufo. *Thorax* feminae interdum tuberculo parvo laterali rubricoso. *Scutellum* maris exiguum. *Alarum* rudimenta exalbida minuta in mare. *Pedes* rufi aut fulvi aut straminei; marium femoribus posticis apice nigris aut fuscis, rarius fere totis fuscis; feminarum femoribus rarissime fuscescentibus. *Abdomen* segmento 1, interdum etiam 2, piceo- aut rufo-marginato; 6 et 7, vel 7 solo, in femina interdum subpiceis. *Aculeus* quartae partis abdominis longitudine.

Mares feminasque plurimos *Manger* cepit circa *Warmbrunn*; feminae quaedam, circa *Hirschberg*, *Trajectum ad Moenum* et *Genuam* captae, masque circa *Habelschwerdt* captus, mihi transmissae sunt.

## Varietates:

1. *Segmento septimo stramineo*. f. — *Longitudo* 1 lineae. — Caetera sicut in feminis genuinis.

Quaedam specimina, circa *Warmbrunn* et *Hirschberg* capta, ad me transmissa sunt.

2. *Antennis nigris, femoribus fuscomaculatis*. m. f. — *Longitudo* maris  $1\frac{2}{3}$ , feminae  $1\frac{1}{3}$  linearum. *Antennae* articulo 2 rufo aut ferrugineo. *Pedes maris* straminei; femoribus piceostramineis, posticis fuscis, basin versus stramineis, tibiis posticis apice summo fusco; *feminae* fulvi, femoribus anterioribus superne macula fusca. — Caetera sicut in maribus et feminis genuinis.

Marem cepit *Manger* circa *Warmbrunn*, feminam ipse cepi in gramine prope *Gottingam*.

3. *Prothorace ferrugineofusco*. f. — *Longitudo* paulo ultra 1 lineam. *Antennae* fulvae, apice fusco. *Thorax* fuscus, praecipue circa suturas et ad latera prothoracis subferrugineus; collo subferrugineo. *Pedes* fulvi. *Abdomen* segmento 1 rufo, macula disci fusca; 2 marginibus omnibus rufis; reliquis margine summo subpiceo. *Aculeus* tertiae aut quartae partis abdominis longitudine.